
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru          č. 3/2015        vychází 1. 6. 2015 
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 
  

„Co jsme doopravdy za č, 
ukazují naše rozhodnutí 

a nikoliv naše schopnosti." 
J. K. Rowlingová 
 

 
 
    
 
 Vážení spoluob čané, 

.                                              
vítejte při čtení třetího vydání Borského zpravodaje 
v letošním roce.  
      Na počátku jarního měsíce května jsme společně 
s Vámi, našimi spoluobčany, uctili již 70. výročí osvobo-
zení našeho města Boru a celé naší vlasti od potupné 
nacistické okupace. I přesto, že známe historická fakta, 
my, kteří jsme válku nezažili, si jen těžko dokážeme 
představit, co lidé tehdy prožívali. A jistě nedovedeme 
pocítit ani radost, kterou pro tehdejší obyvatele města Bor 
znamenala znovunabytá svoboda.  Proto bychom měli 
mladé generaci připomínat historii, díky které dnes mo-
hou žít v míru, mohou se vzdělávat a radovat se ze 
života! 

Děkuji  všem, 
kteří jste se zú častnili vzpomínky 70. výro čí 

 osvobození našeho m ěsta Boru a spole čně s námi 
tak uctili i památku padlých voják ů. 

 

      Součástí oslav osvobození byla i produkce dokumen-
tu našeho občana pana Aloise Podolky, který byl 
promítán v městském kině. Film mapoval fotografiemi his-
torii města Bor a byl panem Podolkou slovně 
dokumentován.  Myslím, že všichni, kteří jsme se produk-
ce zúčastnili, musíme „smeknout“ před prací, kterou pan 
Podolka odvedl! 
 

Dovolte mi touto cestou pod ěkovat 
panu Aloisi Podolkovi za jeho ob ětavou práci 

a zároveň mu ješt ě jednou pop řát k jeho životnímu 
jubileu mnoho zdraví, sil a neutuchajícího elánu!  

 
Vážení čtenáři,  
v nadcházejícím období roku bych rád popřál žákům a 
studentům hezké vysvědčení, učitelům a rodičům „pevné 
nervy“ na závěr školního roku. 
Pohodové prázdniny a nádhernou dovolenou všem!  .   

Ing. Petr Myslivec 
starosta města 

 

INFORMACE Z RADNICE  
 

Z jednání Rady m ěsta  
 

5. zasedání RM 25. 2. 2015  
Bude zpracována projektová dokumentace „Výsadba ale-
je podél cyklostezky u Vysočan“ a projektová 

dokumentace „Lesní hospodářský plán pro období 2017 -
2026“. 
Bude realizována „Digitalizace kina – Město Bor“. 
 

6. zasedání RM 11. 3. 2015  
RM se seznámila s přehledem o uzavřených nájemních a 
pachtovních smlouvách k 28. 2. 2015. 
Otevření velkého sálu zámku Bor se uskutečnilo 26. 3. 
2015. 
Nakladatelství Českého lesa vydává publikaci „Pivovary a 
pivovárky  okresu Tachov“. 
Bude provedena výměna oken a vnitřních okenních pa-
rapetů v sále pohostinství Damnov.   
Do funkce vedoucí organizační složky Městské kulturní 
středisko Bor byla jmenována paní Jitka Naušová a do 
funkce vedoucí organizační složky Správa zámku Bor by-
la jmenována Ing. Galina Marianna Kortanová. 
RM schválila ceny na prodej dřeva z kácení mimolesní 
zeleně ve městě a jeho částech: dřevní hmota čistá –      
1 plm za 200,- Kč bez DPH a dřevní hmota nekvalitní 
(hniloba, ztrouchnivělá) – 1 plm za 100,- Kč bez DPH. 
 

7. zasedání RM 25. 3. 2015  
RM schválila plán údržby zeleně správního území města 
Bor. Údržba zeleně je zajišťována technickou četou měs-
ta, sezónními pracovníky VPP (veřejně prospěšné práce) 
a dle možnosti  i pracovníky vykonávající VT OPP (výkon 
trestu obecně prospěšných prací). V některých obcích je 
údržba zeleně prováděna dodavatelsky na základě 
smluv.  
RM schválila zřízení pracovní skupiny pro veřejnou zeleň 
správního území města Bor ve složení: Mgr. Miroslav 
Cvrk, MVDr. Petr Hošek, Mgr. Jaroslava Jáchimová, Jan 
Balín, Hana Kozáková.  
Bude realizována akce „Rozšíření městského kamerové-
ho dohlížecího systému v Boru“.   
 

8. zasedání RM 15. 4. 2015  
RM byly předloženy zprávy o činnosti a hospodaření pří-
spěvkových organizací Poliklinika Bor a SBTH Bor v roce 
2014. 
Římskokatolická farnost Bor organizuje „Sbírku na zajiš-
tění finančních prostředků na opravu varhan v chrámu sv. 
Mikuláše v Boru“.  
Dle novely zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravi-
dlech  územních rozpočtů s účinností od 20. 2. 2015 a 
novely zákona o obcích č. 128/2000 Sb.,§ 85 je zastupi-
telstvu města vyhrazeno rozhodování o poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 tis. Kč 
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejno-
právních smluv o jejich poskytnutí. Rada města rozhoduje 
o poskytování dotací a návratnosti finančních výpomocí 
do 50 tis. Kč fyzickým nebo právnickým osobám a uza-
vření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
Starosta města informoval o činnosti DSO Borsko. Dob-
rovolný svazek obcí Borsko  byl založen v závěru roku 
1999 a sdružuje  8 obcí tachovského okresu – Bor, Hošť-
ka, Přimda, Rozvadov, Staré  Sedlo, Staré Sedliště, Stráž 
a Třemešné. Hlavním partnerem DSO je bavorské město 
Pleystein. 



Starosta města informoval o činnosti Euregia Egrensis. 
Toto zájmové sdružení rozvíjí a prohlubuje spolupráci 
partnerských stran v příhraničním regionu trojmezí - Če-
chy, Bavorsko a Sasko.  
RM schválila přijetí dotace z OPŽP na akci „Zahrada 
v přírodním stylu při mateřské škole v Boru“.  
RM schválila ceník za službu vyvěšování plakátů na vý-
věsních plochách města Bor a ceník krátkodobého 
pronájmu prostor sálu a vestibulu kina. 
Bude zakoupen mulčovač za traktor.  
 

9. zasedání RM 2. 5. 2015  
V ZŠ Bor bude v období prázdnin provedena další výmě-
na oken a dveří.   
Vedoucím odboru správy majetku a investic MěÚ v Boru 
byl jmenován Ing. Vladimír Marosz. 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města       

 
 

Životní jubilea oslavili a oslaví:  
 

Červen 2015 
Marta Šulcová, Jaroslava Horčičková, Václav Vála 
 

Červenec 2015 
Karel Jašek, Jana Sáblíková, Alžběta Horňáková, Růže-
na Vlčková, Zdeňka Srncová, Marie Dvořáková, Ladislav 
Havlín, Marie Kalabzová, Jaroslava Krasanovská, Stani-
slav Vithaus, Karel Bluma 

 
.      

Všem oslavenc ům blahop řejeme 
a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 

 
 
 

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

     Veškeré informace o kulturních akcích získáte na 
internetových stránkách m ěsta www.mubor.cz, na in-
ternetových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo 
na tel.č. 374 790459 – městské kino a 374 789198 – in-
focentrum a pokladna zámku. Zámecké infocentrum a 
pokladna má otev řeno v období od dubna do konce 
října každý den od 9 do 17 hod. V období od listopadu 
do b řezna od pond ělí do pátku od 8 do 16 hod.  
 
 

Zámek 
 

Ples pro rytí ře a princezny 
19. června 2015, od 17 do 19 hod. 
V borském zámku byla v letošním roce dokončena rekon-
strukce Velkého sálu, uskutečnily se koncerty a dva plesy 
pro dospělé, proto se Správa zámku rozhodla uspořádat 
ples také pro děti. Program pro děti připravuje ve spolu-
práci s agenturou Hnedle vedle, kterou borští znají 
z dětských karnevalů. Na děti i rodiče čeká spoustu sou-
těží a také bohatá tombola. Vstupné platí pouze dospělí 
(50,- Kč), děti mají vstup zdarma. Navíc na děti, které při-
jdou v kostýmech princezen, královen, princů a rytířů, 
čekají další odměny. 
Z důvodu omezené kapacity sálu prosíme všechny 
zájemce, aby si v čas rezervovali vstupenky v poklad-
ně zámku (tel.374 789 198, 607 038 246). V sále bude 
stolová úprava, vždy 6 osob u stolu, p řípadn ě předem 
dle domluvy. 
Ples pro rytíře a princezny navazuje na akci Z pohádky 
do pohádky, kterou pořádá o den dříve MKS Bor. Pohád-
kovou cestu i zámecký ples pořádají obě organizace 
k zakončení školního roku. V rámci pohádkové cesty par-
kem zavítají děti také do zámku, kde bude jedno ze 
stanovišť. Za splnění úkolů mohou účastníci pohádkové 
cesty získat žetony, které budou zařazeny do losování 
tomboly druhý den při zámeckém plese.  

 
 

Zámecké historické slavnosti – 12. ro čník 
18. července 2015 od 13 do 23 hod. 
Již po dvanácté se na nádvoří zámku uskuteční historické 
slavnosti a také letos si organizátoři připravili bohatý pro-
gram pro všechny věkové kategorie.  Hlavním lákadlem 
bude jistě rytířský turnaj na koních, který proběhne v zá-
meckém parku. Představí se v něm šermířsko-
kaskadérská společnost Štvanci. Tradičně vystoupí šer-
mířské, taneční a hudební skupiny, jsou připravena 
divadelní představení pro děti, středověké hry, prohlídky 
zámku a chybět nebude večerní ohňové vystoupení a 
ohňostroj. Ve Velkém sále a v předsálí bude probíhat vý-
stava Pocta starým mistrům a výstava karikaturistů. 
Slavnostem bude v pátek večer předcházet, jako každý 
rok, dobový průvod městem a povolení hodovat a bavit 
se od konšelů města. 
Podrobný program slavností zveřejní organizátoři na kon-
ci měsíce června na webových stránkách zámku a města.  
 

 
 

Prázdninový zájezd – zájezd pro d ěti a rodi če  
8.- 9. srpna 2015  
Cíl zájezdu: Zoo Ústí nad Labem, Hrad Střekov, Lanovka 
Komáří Vížka, Motýlí dům Židovice, Přírodní rezervace 
SOOS. Ubytování ve čtyřlůžkových chatách v kempu 
Chabařovice. Cena zájezdu (vstupné, doprava, nocleh): 
dospělí/senioři 900,- Kč a děti 700,- Kč. 
Informace a rezervace na tel.: 374 789 198  - zámek Bor. 
Rezervace a zaplacení zájezdu nejpozději do 30. června 
2015 v zámecké pokladně. 



 

Městské kulturní st ředisko  
 

2. 6. Den dětí – dětská show, soutěže o ceny. Účinkuje: 
Abel – umělecko – produkční agentura, začátek: 16,00 
hodin – Zámecký parket, vstupné dobrovolné 
 

 
 

4. 6. Koncert žák ů a divadelní p ředstavení „O nespo-
lečenské Uršule“  
Účinkuje: ZUŠ Tachov, pobočka Bor, začátek 17,00 hodin 
– sál městského kina Bor, vstupné: dobrovolné 
 
 

 
 
 
 

5. 6. Borské rockové dun ění – hraje: kapela Ragulin a 
Digger, začátek 17,00 hodin – Zámecký parket, vstupné: 
50,-Kč, SŠ Bor zdarma 
 
 

 

18. 6. Z pohádky do pohádky , pohádková cesta pro děti 
a rodiče parkem, plnění úkolů na stanovištích. Počátek a 
cíl cesty: zámecký parket. Start od 15,00 h. do 17,00 h. 
Na stanovištích čekají děti pohádkové bytosti s různými 
úkoly a v cíli najdou svůj poklad. 
                      
25. 6. Školní akademie ZŠ Bor – vystoupení dětí 
1.stupně pro rodiče a veřejnost, začátek v 10,00 hodin  
 
30. 6. Vodní hrad Švihov  - zájezd, odjezd ve 12,30 ho-
din -  parkoviště kino. Cena zájezdu: 70,-Kč (více 
informací v článku Klubu seniorů) 
 
25. 7. Zábavné odpoledne a ve čer pro d ěti i dosp ělé  
Country odpoledne pro děti a  večer pro dospělé – soutě-
že o ceny, výuka tanců, volná zábava. Hrají: Starší páni 
z Tachova, tančí: Country Sebranka taneční seskupení 
Začátek: 17,00 hodin, Zámecký parket, vstupné: děti 30,-
Kč, dospělí 70,-Kč 
 
 

Letní zámecký parket  
 

12. června 2015 – TURBO 
 

20. června 2015  - EL GATO NEGRO, KOLEKTIVNÍ 
HALUCINACE, GAGARIN 
 
 

BORSKÝ ZÁMEK ZAHÁJIL 
DALŠÍ TURISTICKOU SEZÓNU  

 

      Zámek Bor zahájil v dubnu již 13. turistickou se-
zónu. Pro návšt ěvníky je p řipraven prohlídkový 
okruh, b ěhem kterého si mohou prohlédnout hradní 
kapli, bývalé gotické sály, bavorské salónky, obra-
zárnu a vyhlídkovou v ěž. V letošním roce byl do 
okruhu nov ě zařazen Velký sál, který je zp řístupn ěn 
po celkové obnov ě a spole čně s ním i jeho zázemí. 
 

 
 

      Infocentrum, sloužící zároveň jako pokladna zámku, 
je otevřeno denně od 9 do 17 hod. Prohlídky zámku začí-
nají vždy v celou hodinu (od 10, 11, 13, 14, 15 a 16 
hodin). Na ochoz věže je možné vystoupat i mimo stano-
venou dobu prohlídek. V době od 1200 do 1230 je zámek 
uzavřen. 
      V pokladně zámku lze zakoupit řadu upomínkových 
předmětů, jako jsou například: hrnečky s motivem zámku, 
turistické známky a vizitky, magnety a pohlednice zámku, 
města a blízkého okolí. V nabídce je také mnoho knih 
s regionální tématikou a map z našeho regionu. Nejno-
vější knihou, kterou vydal Zdeněk Procházka, jsou 
Pivovary a Pivovárky okresu Tachov.  
      Na své si přijdou i malí návštěvníci, kromě zámeckých 
omalovánek a pexesa si mohou vybrat cínové vojáčky a 
princezny nebo miniatury zbraní.   



 
Tato kniha vyšla před několika týdny, zájemci jí mohou 
zakoupit v pokladně zámku.  
 

      Vstupné do zámku činí 50,- Kč pro dospělé a 30,- Kč 
pro děti do 15 let. Děti do 6 let v doprovodu rodičů mají 
vstup zdarma. Za výstup na věž je cena jednotná, a to 
30,- Kč. Návštěvníci také mohou ze zámeckého areálu 
projít brankou do parku a zavítat do květnice či jen tak 
posedět v odpočinkové zóně.  
 

Těšíme se na Vaši návšt ěvu! 
 

 

Průvodkyně Michaela Bartošíková a Dominika Galková  
 

VARHANY V BORU DÁLE CHÁTRAJÍ  
 

      Varhany v chrámu svatého Mikuláše v Boru jsou i 
nadále v ohrožení. By ť varhany zatím slouží p ři bo-
hoslužbách a výjime čně i při koncertech, je jejich 
stav kritický a rychle se zhoršuje. 
 
      Vzácné varhany v Boru postavil proslulý varhanář Jo-
sef Gartner z Tachova pravděpodobně v roce 1749. 
Nástroj je zapsán v ústředním seznamu památek pod čís-
lem 1684. Deseti rejstříkový nástroj přežil i opakované 
návrhy na přestavbu nebo výměnu za nový nástroj a je 
proto nezbytně nutné jej ochránit i pro další generace. 
Gartner byl vynikající varhanář, který byl za svého života 
pověřen stavbou těch největších varhan v zemích čes-
kých – třímanuálových varhan do Pražské svatovítské 
katedrály a do kláštera v Teplé, které se dochovaly do 
dnešních dní. 
      Jaký je tedy skutečný stav borských varhan? Přede-
vším mají varhany narušenou statiku varhanní skříně; 
nástroj se naklání dopředu a je jen otázkou času, kdy do-
jde k jeho úplné zkáze. Napadení nástroje červotočem je 
místy likvidační a již dnes je jasné, že některé dílce nelze 
zachránit ani nejmodernější technologií. Pokud se červo-
toč bude nerušeně šířit dál, bude definitivně zničených 
dílů rychle přibývat.  
      Při restaurování varhan bude především řešena stati-
ka varhanní skříně, aby nehrozilo zřícení varhan. 
Restaurována bude povrchová úprava nástroje a celý 
varhanní stroj. Cínové píšťaly se musí vyrovnat, opravit a 
zakonzervovat mikrokrystalickým voskem. 
      U dřevěných dílců je práce mnohem víc. Proběhne 
likvidace červotoče, ze dřeva se odstraní veškeré nánosy 
barvy a napadené dřevo se zpevní pomocí syntetické 
pryskyřice. Až po těchto úkonech je možné stanovit, kolik 
dílců lze zachránit a co se musí vyrobit jako naprosto 
přesná kopie originálů. Dnešní restaurátorské postupy 
naštěstí umožňují zachránit to, co bylo před 20 lety ještě 
nemožné. 
      Restaurování varhan plánuje borská farnost již velmi 
dlouho, ale vysoká cena restaurování, která bude činit 
okolo 3,8 miliónu korun, je zcela mimo reálné možnosti 
farnosti.  Proto je založeno sbírkové konto, na které může 
přispět každý, kdo bude mít zájem podílet se na záchraně 
vzácné historické památky. 
 
Číslo sbírkového konta je:  256278874/0300 

Za Vaši pomoc Vám d ěkujeme. 
 
 
 

 
Vážení čtenáři, 
      i město Bor podporuje restaurování vzácných chrá-
mových varhan, jejichž oprava je v současné době velmi 
potřebná a naléhavá.              
      Po celkovém restaurování interiéru chrámu budou 
opravené varhany jistě krásnou ozdobou celého mobiliá-
ře.  Opravené varhany tak budou sloužit při slavnostních 
bohoslužbách s chrámovými sbory a do budoucnosti bu-
dou dávat možnost rozšířit již probíhající mezinárodní 
hudební festival (Hudební léto Borska) i o týdenní festival 
varhaní hudby.  
      Věřím, že se Římskokatolické farnosti Bor podaří zís-
kat dostatečný obnos finančních prostředků na opravu 
varhan v kostele sv. Mikuláše a zachránit tak více jak 260 
let historicky významný hudební nástroj. 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města Bor 

 
  



 

KNIHOVNA VYHODNOTILA 
LITERÁRNÍ SOUTĚŽ  

 
 
 

Mladší kategorie:  
1. místo Viktorie Kostrounová - 2.A, báseň Šmoulinka 
2. místo Daniela Procházková - 2.B, báseň Jaro 
3. místo Lukáš Koukl - 2.A, báseň Návštěva v knihovně 
  
Starší kategorie: 
1. místo Jaroslav Sinkule 5.A, báseň Kočka v krabici 
2. místo Miroslav Soták 5.A, báseň Má báseň o šmoulech 
3. místo Natálie Šeneková 8. třída,  báseň bez názvu 
 
V básni čkám m ěly d ěti použít slova – kv ětina, škola, 

šmoula, list a ko čka 
 
 

1. místo mladší kategorie 
 

Šmoulinka - Viki Kostrounová, 2. B 
 

Naše malá kočka, 
často mhouří očka. 

Já ji někdy zlobívám, 
lístečkem ji pošimrám. 

Když byla ještě malinká, 
říkali jsme jí Šmoulinka. 

 
Jakmile přijdu ze školy, 

udělám si své úkoly. 
Šmoulince naliju vodičku, 
mamince natrhám kytičku. 
Pak naše kočka mazlivá, 

začne se lísat jak bláznivá. 
Vezmu ji tedy na dvorek, 

tam dovádí jak malý pacholek. 
 
 

********************************************************** 
 

1. místo starší kategorie 
 

Kočka v krabici - Jaroslav Sinkule, 5.A 
 

U školy byla květina, 
každý  si jí váží. 

Je u školy jediná! 
Žáci se ji chránit snaží. 
Potom přišel Gargamel 
a měl s sebou šmoulu. 

V druhé ruce měl karamel 
a Gargamel šel k molu. 

U mola stál pošťák 
a měl v ruce list. 

Ten pošťák je koumák 
a chtěl by pořád jíst. 

Ten pošťák měl bednu 
a v ní něco mňouká. 
Stála tam už v lednu, 
z bedny něco kouká. 
Je to kočka a je živá, 
Gargamel je šťastný. 

V bedně je i čerstvá niva. 
Kocour je celý mastný. 
Gargamel vzal kočku 

a pořádně ji umyl. 
Teď má kočka něco v očku, 
už vím, v očku má čočku. 

 

Soutěž: „Poznávejte p řírodu“  
 
 

Městská knihovna v Boru ve spolupráci se ZOO Plze ň 
pořádá  sout ěž pro d ěti o vstupenky do ZOO Plze ň. 
  

 
Podmínky sout ěže:  
 

- soutěžící musí být registrováni v Městské knihovně Bor 
- soutěž bude probíhat od 10. 4. 2015 do 31. 12. 2015 
- dětský čtenář musí v tomto období navštívit 12x knihov-
nu a pokaždé si zapůjčit knihu o přírodě (zvířata, rostliny, 
chov zvířat) 
- při první návštěvě obdrží speciální průkazku, do které 
při každé další návštěvě dostane jedno razítko, tzn. 12 
návštěv = 12 razítek, poté každý soutěžící obdrží jednu 
vstupenku do Zoologické a botanické zahrady města Pl-
zeň 
- první čtenář, který soutěž splní obdrží od ZOO a BZ a 
sdružení IRIS ještě dárek 
                                         
Povídání o Zde ňku Svěrákovi  
.       
      V pondělí 30. 3. 2015 od 16 hodin v učebně borského 
kina proběhla beseda o Zdeňku Svěrákovi. Besedy se 
zúčastnilo jen 10 seniorů, ale nálada byla výborná a mys-
lím si, že všichni odcházeli spokojeni a nabiti informacemi 
o tomto skvělém herci, scénáristovi, spisovateli, divadel-
níkovi a v neposlední řadě  textaři dětských písniček. V 
průběhu besedy nám žačky ZUŠ Bor Klárka Jurčíková s 
Valentýnkou Vynáhlovskou zahrály na kytaru píseň Se-
verní vítr, ke které text napsal Zdeněk Svěrák a hudbu 
složil Jaroslav Uhlíř. Po vyplnění kvízu a vylosování vý-
herce knihy, kterým byla paní Libuška Kureková, jsme šli 
zpívat. S doprovodem paní Michaely Moravcové jsme si u 
klavíru zanotovali písničky Vadí, nevadí, Dělání, Není 
nutno, Když se zamiluje kůň. Na závěr paní místostarost-
ka Jana Šperková přečetla povídku Cukrovar, z knihy Po 
strništi bos, u které se všichni srdečně zasmáli.  
 
 

Jarní kyti čky pro šikovné d ětské ru čičky 
.     
      V úterý 7. 4. 2015 proběhlo v učebně kina v Boru vy-
rábění kytiček z různých materiálů. Vyráběli jsme z plat 
od vajec, ze zbytků krepového papíru, ze čtvrtek. Akce se 
zúčastnilo 7 holčiček a dva rodiče. Děti vyráběly podle 
své fantazie a pomocí vodových barev si kytičky i doma-
lovaly. Všechny výrobky si holčičky odnesly. 
 
 

Přáníčka pro maminky  
 

      V úterý 5. 5. 2015 holčičky vyráběly přáníčka ke dni 
matek. Základním prvkem bylo červené srdíčko a bílé 
přání, ale jinak si mohly všechny přáníčko ozdobit dle 
vlastní fantazie (např. korálky, zlatými a stříbrnými nitěmi, 
vyraženými barevnými srdíčky a čtyřlístky). 
 
 

Připravujeme na červen: 
 

4. 6. 2015 prvňáčci – ZŠ Bor – Pasování na čtenáře 
 

11. 6. 2015 Korálkování pro děti  podruhé – vyrábění  ky-
tiček z drátků a korálků, začínáme od 15 do 17 hodin, 
s sebou nůžky a 20,- Kč na materiál. 
Počet míst je max. 15, nutná rezervace na tel. 
374790497. 
 
 

Upozorn ění:  
Knihovna bude uzav řena v dob ě  

letních prázdnin: 
od 1. července do 18. července 2015. 

 

 

Iva K řižková , Městská knihovna 
 

 



CO SE DĚJE V NAŠICH OSADÁCH 
 

 

Ukliďme Česko!  
.       
      V sobotu 18. 4. 2015 jsme se i my v Holostřevech při-
pojili k akci „Ukliďme Česko“. Naši dobrovolníci dorazili v 
9,00h  a hned jsme se pustili do práce, která byla nejvíce 
potřeba. Díky našim pravidelným brigádám a letošní pří-
kladné spolupráci se správou majetku byly ještě před 
brigádou prořezány a hned na místě zlikvidovány křoviny 
a tak těžké práce pozvolna ubývá. Měli jsme naplánova-
nou sanaci společenské místnosti, avšak technické 
podmínky se postavily proti nám a tak jsme museli impro-
vizovat a přejít na plán B. S paní místostarostkou, panem 
tajemníkem a panem Němcem z městských lesů jsme 
domluvili povolení na zpracování dřeva samozpracová-
ním. Nelenili jsme, z domova jsme si vzali vlastní 
motorové pily, sekery a traktor s valníkem a vypravili se 
do lesa na dříví pro společenskou místnost. Ženy se pus-
tily do okopávání zeleně, vyhrabávání staré trávy a listí, 
vymetení chodníků. Za naší celodenní dřinu jsme byli po 
zásluze odměněni - čekal na nás  výborný teplý oběd a 
odpolední svačina, které nám připravila pí Hubálková st. 
a samozřejmě jsme se  "odměnili" i pěnivým mokem. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem našim dobro-
volníkům, kteří neváhají obětovat svůj volný čas ve 
prospěch naší obce a věřím, že se naše řady rozrostou i 
o nové osadníky, kteří se zatím do života v obci nezapoji-
li. Poděkování patří samozřejmě i městu Bor, které 
finančně podpořilo naší pravidelnou úklidovou činnost a 
správě majetku města za příkladnou spolupráci.  

Čampula Milan,  Osadní výbor Holostřevy 
 

 
 

 

Letošní jaro v Dolech  
 

      Na počátek letošního roku jsme plánovali uspořádat 14. 2. 
pro děti masopustní rej na ledě. S ohledem na nepříznivé 
podmínky na rybníku jsme nemohli akci uskutečnit. V období 

od 30. 3. do 9. 4. byla v kapli velikonoční výzdoba, která se 
všem návštěvníkům líbila. 
      Tradiční jarní úklid návsi se konal odpoledne v sobotu   
11. 4. a 25. 4. Po předchozím rozhrnutí a úpravě navezené 
zeminy byl proveden sběr kamenů a následně plochy osety 
travinou. 
 

  .     
      Poslední den v dubnu v podvečer jsme již tradičně stavěli 
májku. Potom jsme se sesedli kolem ohně a opékali buřty. 
Došlo i na pálení čarodějnice, kterou vytvořila 2 místní děvča-
ta. Počasí bylo příznivé, takže někteří účastníci vydrželi do 
pozdních nočních hodin. 
                         Karel Bluma, předseda osadního výboru Doly 

 
 

Kosovský dvorek aneb hudba a divadlo 
pod ořechem 29. 8. 2015 od 11 hodin  

 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, pozvat Vás na kulturní 
akci, která Vás věřím pobaví a v mnohém překvapí. 
 

Na Kosovském dvorku 
neuslyšíš polku, 

uslyšíš tam písni čky 
které neznáš z bedni čky (TV), 

s klaunem podaj si tu ruku 
holčičky i kluci – 

můžou si pak spolu hrát, 
při divadle nahlas smát. 

Budeme tu s d ětmi tvo řit, 
z kamenů i ze slámy a když 

budem unavený, 
tak si lehnem do trávy. 

Bosou nohou m ůže projít se tu 
pocitovým chodníkem, 

možná potkáš se tu 
i s Kosovským vodníkem. 

Co se bude podávat? 
Jen vybrané pochoutky, 
České buchty – kolá če, 
České pivo – klobásky 

a večer u ohn ě, 
baculaté špeká čky. 

Ale co Vám budu povídat, 
přijďte se k nám podívat. 

 

Účinkují:  Václav Koubek (písničkář – Praha), divadlo Elf 
(Praha), Tandem (kapela – Nahý Újezdec), Sportovní 
klub Mája (Bor), klaun a skřítkové (pohádkové bytosti) 
 

 

R. Štokinger a m ěsto Bor 
 

Dětský den v Damnov ě 
 

      Dne 6. 6. 2015 se koná v Damnově od 14 hod. dětský 
den. Zařazena je i pohádka a různé dětské hry, chybět 
nebude občerstvení. Těšíme se na všechny, kteří se rádi 
baví a umí si hrát! 

Vladěna Kochová , osadní výbor Damnov 



Sloupek z Vyso čan  
 

      V dubnu byl vyhlášen jarní úklid v okolí domů ve Vy-
sočanech. I když nám v tento den nepřálo počasí a byla 
zima, sešlo se nás kolem 40. Všichni, kteří chtěli pracovat 
a tento den nemohli, tak přiložili ruku k dílu již předem, 
nebo později, jak jim vyšel čas. Za což jim všem moc dě-
kujeme.  
      Již tradičně se ve Vysočanech stavěla posledního 
dubna májka. Chlapi se chopili seker a stavění májky, 
svobodná děvčata uvazovala pentle na věnec. A aby-
chom nezapomněli na ty naše nejmenší, tak jim místní 
ženy vyrobily čarodějnici, která pak uhořela na hranici. 
Pro děti to byl veliký zážitek.  
      V měsíci červnu na konci školního roku dne 20. 6. 
2015 bychom chtěli pro děti uspořádat akci, na kterou 
budou včas vyvěšeny plakáty. Pro děti je připraveno ne-
jedno překvapení. Všem obyvatelům Borska přejeme 
nejen krásné a slunečné prázdniny, ale i dovolenou. 

Za osadní výbor Vysočany  Renata Suchá 
 

BORŠTÍ VÝTVARNÍCI 
V SOUTĚŽÍCH  

 
 

      Trienále neprofesionální výtvarné tvorby  je soutěž, 
kterou vyhlašuje každý třetí rok Muzeum Českého lesa 
v Tachově a zúčastňují se jí také členové Klubu výtvarní-
ků Borska. Výtvarníci mohou soutěžit v kategoriích  
kresba, malba nebo grafika. 
      V roce 2009 se konal první ročník, do soutěže bylo 
přihlášeno 34 prací ve dvou kategoriích. V kategorii mal-
ba získali všechny tři ceny členové Borského klubu: Hana 
Petrášková  za obraz s názvem „Nahodilost“, Jan Ry-
becký  za „Jaro na Mži“ a Vladimír Kosík  za „Zimní klid“. 
       V roce 2012 bylo přihlášeno 86 prací a soutěžilo se 
„O cenu Franze Rumplera“. V kategorii malba ji získal 
Vladimír Kosík  za obraz „Zima v parku“ a zvláštní cenu 
poroty dostal Jan Rybecký  za sérii tří obrazů z našeho 
regionu: „Lesní cesta“, „Potok“ a „Zatopený lom Pinka“. 
       Výsledky letošního třetího ročníku byly vyhlášeny 5. 
května 2015 na vernisáži výstavy vítězných prací. 
V kategorii malba převzal Cenu Franze Rumplera člen 
našeho klubu Pavel Rybecký  za obraz „Nibiru“. 
V kategorii kresba získali originální skleněné plakety 
s portrétem Franze Rumplera také další naši členové - 
Miroslav Beneš  za obraz s názvem „Falešný hráč“ a Jan 
Rybecký  za pastely „Pohled na Přimdu“ a „Úhlavka“.  
Všem ocen ěným srde čně blahop řejeme!                                                                                                                                                                      
                                                              Pavla Kabí čková, 
                               předsedkyně Klubu výtvarníků Borska 
 
.                       

    
Miroslav Beneš a jeho kresby 
.                                      

 
Pavel Rybecký se svými obrazy        2xfoto: Petr Benáček 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY  
 

     V měsíci dubnu se místním kinem rozléhaly veselé 
písničky a bylo slyšet dětské básničky a říkadla doplněná 
pohybem. Také bylo  naše nejmenší možné vidět  v rytmu 
tance na choreografie nejrůznějších skladeb a moderních 
písní. Zhostili se též různých rolí pohádkových postav, ať 
již v pohádkách O koblížkovi nebo O kohoutkovi a slepič-
ce. Dělo se tak v rámci pořádání „AKADEMIE“ obou 
mateřských škol ve dnech  20. 4. a 23. 4. 
     Připravovali jsme s dětmi program s nadšením a přá-
ním, abychom všechny diváky nejen potěšili, ale také 
pobavili.  
     Děkujeme maminkám, tatínkům, dědečkům a babič-
kám, ale také široké veřejnosti za to, že přijali naše 
pozvání. Chtěli bychom vyslovit i poděkování za podporu 
ve formě dobrovolných finančních příspěvků, které byly 
v celkové výši  7.342,-  Kč použity na zakoupení hraček. 
.  

    
 

      V květnu pak na školní zahradě „čarovaly“ opravdové 
Čarodějnice. Děti plnily u každé z nich různé úkoly, obdr-
žely barevné žetonky, za něž si pak mohly z kouzelného 
pytle vytáhnout plyšovou hračku a opéci buřtíka u ohýn-
ku. Na Čarodějnické odpoledne, které se uskutečnilo      
5. 5., nám nádherně svítilo sluníčko a proto i účast rodičů 
s dětmi byla opravdu velká. Buřtíky chutnaly třeba i trošku 
víc opečené – vždyť také to k takovým chvílím patří. Bylo 
vidět, že se nikdo samotných Čarodějnic nebál, a pokud 
ano, tak jen malou chvilinku, protože všechna dítka od-
cházela s dobrou náladou. A my doufáme, že i s hezkými 
zážitky.  
.   Dne  26. 3. 2015 se v Plzni u příležitosti Dne učitelů ko-
nalo slavnostní předávání ocenění úspěšným 
pedagogům Plzeňského kraje za účasti hejtmana Václa-
va Šlajse. Jednou z oceněných byla naše dlouholetá 
pedagogická pracovnice Ivana Nožinová. Je autorkou  
mnohých veršovaných pohádek, básniček a vtipných pří-
běhů dětem známých ze života, kterých využívá ve své 
pedagogické činnosti.  Za tuto aktivitu jí patří naše velké 
poděkování. 

   Milada Bo čanová , ředitelka MŠ                           



LONDÝN S VÝLETEM ZA HISTORIÍ  
 
 

      Ve dnech 8. – 12. 6. 2015 uskute ční Základní škola 
v Boru prost řednictvím CK SCHOLARE poznávací zá-
jezd do Londýna, který je ur čen pro žáky 8. a 9. t říd, 
kteří studují anglický jazyk. M ěsto Bor p řisp ělo žá-
kům částkou 120 000 K č. Tímto d ěkujeme 
Zastupitelstvu m ěsta za vst řícnost a št ědrý p říspě-
vek, který umožnil mnohým žák ům se tohoto 
zajímavého výletu zú častnit. 
 

     Cílem zájezdu není jen poznat nejvýznamnější památ-
ky Londýna a Brightonu, ale i procvičit angličtinu v praxi. 
Nabídka programu je velmi atraktivní. Cestovní kancelář 
garantuje plně vybavený moderní autobus a zkušeného 
průvodce. V ceně zájezdu je i kompletní pojištění. 
Z francouzského města Calais do anglického Doveru po-
jedeme trajektem přes kanál La Manche. 
     Po návratu žáci vypracují prezentace o své cestě za 
poznáním a tu nejzdařilejší umístíme pro vás na stránky 
naší školy. 
     Věříme, že tato cesta přes moře přinese žákům 
spoustu nových zážitků, rozšíří jejich znalosti o Anglii a 
v neposlední řadě zvýší motivaci a zájem o studium ang-
lického jazyka. 
                           Za ZŠ Bor Mgr. Irena Šeneková   

 

 
 

 

ZŠ Bor - Těsně pod stupni vít ězů 
 

Stupně vítězů populárního atletického čtyřboje se letos 
obešly bez zástupců Základní školy v Boru. V konkurenci 
sedmi škol z okresu obsadili naši starší žáci čtvrté místo, 
dívky pak skončily šesté. Z individuálních výkonů se 
blýskli: Jaroslav Sláma, jenž zvítězil ve skoku vysokém 
výkonem 158 cm. Martina Weinerová obsadila v čase 8,8 
sec. druhé místo, Lucie Šlapáková třetí na 800 m v čase 
3:01,10 min.  Čtvrtého nejdelšího výkonu dosáhl Martin 
Šíp ve vrhu koulí, když náčiní poslal do vzdálenosti  
10,17 m. Mezi chlapci zvítězila ZŠ Zárečná Tachov, mezi 
dívkami dominovalo Gymnázium Tachov. 

Dušan Hov ězák, Bed řich Balák 
 

NABÍDKA KURZ Ů VE STŘEDNÍ 
ŠKOLE BOR  

 

              

      Místní akční skupina Český les,  o. s., ve spolupráci 
s partnery Střední škola Bor  a SOŠ a SOU Sušice usilují 

prostřednictvím projektu „Podpora dalšího vzd ělávání 
v oblasti cestovního ruchu a sociální pé če 
v Plzeňském kraji“  o zkvalitnění nabídky dalšího vzdě-
lávání v regionu.  
      Učitelé obou škol se zúčastnili seminářů pod vedením 
odborných lektorů. Poznatky z těchto seminářů je inspiro-
vali při zpracování vzdělávacích programů (kurzů) a 
spole čně připravili  vzdělávací programy (kurzy) v ob-
lasti cestovního ruchu, gastronomie .  
      Kurzy jsou vhodné zejména pro pracovníky re-
staura čních a ostatních stravovacích za řízení od 
pomocníka v kuchyni až po management, dále pro 
průvodce v cestovním ruchu a pracovníky informa č-
ních center, kte ří mají chu ť se vzd ělávat. 
      Pro milovníky tradiční české kuchyně byla vydána kni-
ha receptů v netradičním uspořádání – jako menu pro 
jednotlivé slavnostní příležitosti nebo rodinná setkání. Ta-
to kuchařka je specifická i tím, že je určena nejen pro 
domácnosti, ale také pro restaurační zařízení. 
      Pilotáž (odzkoušení) uvedených vzdělávacích pro-
gramů proběhlo již v loňském roce. Pro velký úspěch 
budeme otvírat druhou sadu kurzů pro širokou veřejnost 
– předpokládáme od října 2015. Minimální počet účastní-
ků kurzů ve skupině je 4 – 5 osob z důvodu zachování co 
nejnižší ceny za kurz (viz přiložená přehledná tabulka). 
      Máte-li chuť se vzdělávat - zvýšit si své dovednosti a 
tím i uplatnitelnost na trhu práce, popřípadě se v rámci 
vlastního sebevzdělávání dozvědět něco nového, velice 
rádi Vás v našich kurzech uvítáme. 

Kolektiv lektor ů Střední školy Bor 
                 

 
 
 

Přihlášky na adresu: Střední škola Bor, Plze ňská 231 
nebo   
Jazyky:  irchova@ssbor.cz, dotazy: 739981117 
Gastronomie:  mollerova@ssbor.cz, dotazy: 605980970 
Cestovní ruch:  reditel@ssbor.cz, dotazy: 731142208 
 

Platby: účet č. 6631401/0100 (variabilní symbol – rodné 
číslo), v hotovosti (pokladna školy) Plzeňská 231, Bor 
 

 
 
 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIOR Ů  
 

      I přesto, že jsme 6. března přijali pozvání Města Bor 
na setkání seniorů při příležitosti MDŽ, uspořádala 
knihovna 30. 3. v učebně kina povídání o Zdeňku Svěrá-
kovi – besedu se čtením z děl Z. Svěráka. Škoda, že 
pozvání na tuto akci přijalo jen málo seniorů. Paní Křižko-
vá ji měla velmi pěkně připravenou a doplněnou 



hudebním vystoupením dětí  ze Základní umělecké školy. 
Čtení z knížek Zdeňka Svěráka se ujala paní Šperková. 
Na závěr jsme se sešli u klavíru, kde při pokusu o zpěv 
písní z pohádek a filmů, které také má Zdeněk Svěrák na 
svědomí, nás doprovázela paní Moravcová. Bylo to velmi 
pěkně strávené odpoledne, když už počasí venku oprav-
du nepřálo vycházkám. 
 

      V pondělí 27. 4. jsme se již dle plánu klubu seniorů 
sešli v Hodovní síni. Protože se blížilo pálení čarodějnic a 
asi jsme dostali strach, abychom to letošní přežili, tak 
nám paní Kortanová vyprávěla o původu a důvodech to-
hoto zvyku. Přidala i pokračování o zneužití pojmu 
čarodějnice ve středověku – mučení nevinných přede-
vším žen, jejich upalování. Dodala, že v některých 
zemích takto trpí i v současnosti dokonce děti. Přednáška 
se nám (i přes závěr o skutečných lidských obětech) vel-
mi líbila a jak dodala na závěr paní Kureková, opět by 
bylo slyšet padnout špendlík na zem, jak jsme tiše po-
slouchali. 
 

      Připomínka a pozvánka zárove ň – v úterý 30. 6. 
2015 po řádá Klub senior ů ve spolupráci s MKS zájezd 
do Švihova. Odjezd autobusu ze zastávky pod kinem 
je v 12:30 hodin. P řihlásit se mohou nejen senio ři, ale 
i rodi če s dětmi. Senio ři, kte ří se zúčastňují akcí klu-
bu se mohou p řihlásit u pí Frištíkové. Ostatní bu ď na 
MKS nebo u pí Frištíkové, a zaplatí 70 K č za jízdné do 
Švihova a zp ět. Vstupné do hradu se bude vybírat 
přímo v autobuse, činí 100 K č pro dosp ělé a 70 Kč 
pro seniory nad 65 let, d ěti a studenty do 26 let. 
 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

VESELÉ MÁJOVÉ ODPOLEDNE  
NA LETNÍM PARKETU U ZÁMKU  

 

      Jako tradičně se dne 8. 5. 2015 na parketu u zámku 
ve spolupráci místní organizace KSČM s občany a paní 
Novysedlákovou konalo odpoledne, které bylo především 
určené pro děti. I letos pro ně byla připravena sladká od-
měna za „sportovní výkony“ a drobné upomínkové 
předměty. Paní Novysedláková pozvala po ukončení ak-
ce děti na taneční parket, kde pro ně byla uspořádána 
diskotéka. 
      Počasí akci přálo a tak malí i velcí mohli být spokojeni 
s příjemně stráveným odpolednem. 
      Pravděpodobně díky hokejovému utkání tentokrát by-
lo trochu méně rodičů s dětmi, ale i tak pravidelní 
návštěvníci této akce s dětmi přišli. 
 

            Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 
 

 
Májovému odpoledni na parketu přálo počasí, proto 
si děti soutěžení velmi užily a odnesly si dárečky  

MÍSTNÍ ORGANIZACE STP  
 
 

      V pátek 24. dubna 2015 se v jídelně střední školy ko-
nala výroční schůze ZO STP Borska. Zúčastnilo se 78 
členů organizace a 6 hostů. V úvodu jednání paní před-
sedkyně Jiřina Lukáčová přivítala všechny přítomné členy 
a přednesla přehled činností naší organizace za poslední 
období. Zároveň seznámila s možnostmi výhod, které na-
bízí lékárna Dr.MAX pro členy organizace STP a seniory. 
Připomněla průběh vzniku naší organizace, která je 
z větší části nástupnickou organizací Svazu invalidů. Ur-
čitě bylo prospěšné pro všechny přítomné, seznámení s 
připravovanými akcemi pro rok 2015. Zde naše organiza-
ce zaměřuje pozornost jak na ozdravné pobyty, tak i na 
poznávací výlety. Není však spokojenost s aktivní účastí 
na těchto akcích ze strany členů naší organizace, která 
čítá 136 osob z toho je 108 žen a 28 mužů. 
      Dalším bodem naší schůze bylo předání dárků 25 
oslavencům k životním jubileím. Jako čestný člen naší 
organizace STP, byl první jmenován pan Alois Podolka, 
který se 3. května dožil krásných .. let. Hodně životní síly 
a zdraví popřál panu Podolkovi i starosta města pan Petr 
Myslivec a poděkoval za práci, kterou dělá pro zmapová-
ní historie našeho města a okolí.  
      Přehled o hospodaření organizace za poslední rok 
přednesla pokladní paní Gallerachová, aby informovala 
členy, že prostředky, se kterými hospodaříme, jsou účel-
ně využívány. 
      V diskusi vystoupil jako první pan starosta, který se-
známil všechny účastníky schůze s děním ve městě. 
Zdůraznil, že za důležitou akci považuje zastupitelstvo 
výstavbu výjezdového místa pro rychlou záchranou služ-
bu. Též i otevření zámeckého sálu. Za okresní organizaci 
vystoupil pan Josef Ansl z Plané, který omluvil předsed-
kyni okresní organizace za Tachov paní Volejníkovou. 
Seznámil členskou základnu s činností, jak regionálního 
výboru, tak krajského výboru STP a pochválil, že organi-
zace dostaly v rámci plzeňského kraje příspěvek 
600.000,- Kč, který je realizován hlavně především na 
podporu pobytů na upevnění zdraví (rekondičních poby-
tů). Tachovský okres se dělí s 8 organizacemi o částku 
105.000,- Kč. Na závěr svého vystoupení pan Ansl vyzval 
členy naší organizace, aby se zúčastňovali rekondičních 
pobytů, které okresní organizace připravuje a organizuje. 
Čím víc Vás bude jezdit na tyto pobyty, tím víc dostane 
organizace finančních prostředků. 
      Příjemné prostředí při podávání občerstvení zabez-
pečovali studenti Střední školy Bor. Za vytvořené 
podmínky pro tuto akci poděkovala paní předsedkyně ve 
svém vystoupení paní ředitelce  Mgr. Valečkové. 
      V závěru měli všichni možnost seznámit se 
s připravovanými akcemi v tomto kalendářním  roce  a 
vybrat si právě to, co jim vyhovuje a přihlásit se podle 
možností. 

               STP-Bor 
místopředseda Josef Vacík , předsedkyně Jiřina Luká čová  
 

 

EXKURZE U3V NA DIANU  
 
 

      Studium na Univerzit ě třetího v ěku neznamená 
pouze sezení v p řednáškové místnosti, d ělání si po-
známek a naslouchání lektorovi. Významnou sou částí 
je i praktická část výuky, jako jsou nap říklad exkurze 
či prohlídky. 
 

      Ke konci března se účastníci Univerzity třetího věku 
v Boru vypravili pod vedením Mgr. Jiřího Kouta, Ph.D. na 
přírodovědnou exkurzi do lesů v přírodní rezervaci Diana. 
Na trase dlouhé několik kilometrů se studenti seznamova-
li s druhy hub rostoucími v dané oblasti. 
 



      „Exkurze v rámci přednášek bývají skvělým oživením 
výuky,“ říká koordinátorka U3V, Bc. Petra Ostapčuková. 
„Západočeská univerzita pro borské studenty vypravila 
minibus, který je od borského zámku zavezl přímo na Di-
anu a zpět.“ Samotná vycházka po lese trvala několik 
hodin, a přestože účastníci byli po několikakilometrovém 
pochodu unavení, nadšení je neopouštělo. „I když přírod-
ní rezervaci Dianu znám velice dobře,“ potvrdil nám Jan 
Polák, jeden ze studentů, „dnešní exkurze mi přinesla 
mnoho nového. S průvodcem si přece jen člověk všimne 
věcí, okolo kterých by jinak prošel bez povšimnutí.“ 
      „Celkem jsme pro účastníky Univerzity připravily 
v tomto akademickém roce exkurze tři. První proběhla 
v říjnu a byla zaměřena na rozpoznávání různých druhů 
rostlin v oblasti Přimdy,“ doplňuje Ostapčuková. „V dubnu 
se uskutečnila třetí exkurze, která se opět zaměřila na 
houby.“ 
 

 
 

      Univerzita třetího věku v Boru se pod záštitou Ústavu 
celoživotního vzdělávání Západočeské univerzity a ta-
chovského REVISu  koná již třetím rokem. „Díky finanční 
podpoře města Boru a vstřícnosti borského zámku mů-
žeme univerzitu otevřít i menšímu počtu účastníků. Pokud 
bude zájem borských seniorů o vzdělávání přetrvávat, 
počítáme s výukou i do dalších let,“ dodává Ostapčuková. 
 

 
 

ZÁPIS na Univerzitu 3. v ěku pro akademický 
rok 2015/2016 v Boru: 

 
TERMÍN: ČTVRTEK 18. června 2015 od 9.00 do 14.00 
    ČTVRTEK 3. září 2015 od 9.00 do 14.00 
MÍSTO:  zámek Bor  
CO S SEBOU:  pasovou fotku (pro vlepení do indexu) + 
občanský průkaz 
POPLATEK: 600,- Kč/rok 
OBOR: Přírodní v ědy prakticky II.  
Je také možné se na tento obor zapsat v Tachově v RE-
VISu, kde zápisy probíhají ve středu 17. 6. od 9.00 do 
16.00 a v pondělí 7. 9. od 9.00 do 16.00. 
Podrobnější informace o Univerzitě třetího věku a pláno-
vaných aktivitách na následující školní rok 2015/2016 
naleznete na internetových stránkách www.revis-
tachov.cz nebo se můžete informovat přímo v sídle 
REVIS Tachov, mimo-tachovským rádi poskytneme in-
formace prostřednictvím telefonu (374 774 413, 
775 744 488) či emailu (ostapcukova@revis-tachov.cz). 
 

        

SOKOL BOR: ODDÍL ASPV BOR  
 

      Ženy oddílu ASPV (Asociace sportu pro všechny) se 
každé pondělky a středy scházejí v borské sokolovně od 
20 - 21 hodin. Cvičení je zaměřené především jako pre-
vence bolesti zad, takže v hodinách jsou využívány prvky 

z jógy, pilatesu, kalanetiky, chi-toningu, port de brass, 
strečinku, zpevňovací a balanční gymnastiky. 
      Jako pomůcka slouží overball (měkký míč) a gumy. 
Hodina je sestavena pro cvičence každého věku. Dnešní 
způsob života (sedavé zaměstnání, nedostatek pohybu, 
psychické vypětí) přináší velké množství zdravotních pro-
blémů. Udělejte něco pro sebe a přijďte si s námi zacvičit.  
                                                                   Jana Mašková 
 

CO SE U NÁS UDÁLO  
 

      Hlavní událostí letošního jara bylo otev ření Velké-
ho sálu v zámku, který po n ěkolika letech 
rekonstrukce získal svou p ůvodní podobu a byl zp ří-
stupn ěn veřejnosti i návšt ěvníkům při prohlídkách.  
      V sále se uskute čnilo n ěkolik akcí, jednak slav-
nostní zahájení za ú časti mnoha host ů, ale také dva 
plesy, mezinárodní koncert a v rámci zahájení turis-
tických prohlídek byl zahrnut do prohlídkového 
okruhu.  
 

 
Mezinárodní koncert v zámeckém sále  
 

 
V rámci zahájení nové sezóny měli návštěvníci zámku 
možnost slyšet ladné tóny z cembala, na které zahrála 
průvodkyně Jana Hyttnerová 
 

 
Hostem prvního plesu byla zpěvačka Olga Lounová 



 
 

Na druhý ples přijala pozvání zpěvačka a herečka Ivana 
Jirešová, svými písněmi roztančila zámecké hosty a také 
se vyfotila s orchestrem Koala Band, který se po oba ple-
sy staral o hudební zážitek všech návštěvníků.  
 

 
 

V ZÁMKU BYLA ZAHÁJENA 
DALŠÍ ČÁST OBNOVY  

– opravuje se fasáda a nádvo ří  
 

      Borský zámek se postupně obnovuje od roku 1997, 
kdy byl navrácen do majetku města. Každým rokem se 
podařilo postoupit v rekonstrukci a díky dotacím se tak 
děje i v letošním roce, kdy byly zahájeny práce na obno-
vě horního nádvoří u vstupů do pokladny, sálu i obřadní 
síně. Při odstraňování novodobých vrstev byla nalezena 
starší dlažba, kterou nyní zkoumají archeologové. 
 
 

 
 

 
 

Kromě fasády do horního nádvoří bude opravena také hodi-
nová věž, včetně ciferníku. Na zámecké hodiny (hodinový 
stroj) přijde řada v příštím roce, kdy se počítá s celkovou 
obnovou a osazením.                           Ing. G. M. Kortanová  
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